
– –

 

L’anno 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 la legislazione vigente prevede l’erogazione dei Sovracano

 i Comuni dell’Unione Montana Alpi del Mare sono interessati alla riscossione dei Sovracanoni 

 
un’attenta analisi della documentazione pre
svolgimento dell’ist

DATO ATTO CHE per tutelare gli interessi dei Comuni dell’Unione, con determina n.6 del 22/2/2024, si è 
provveduto ad affidare l’attività di assistenza legale per lo svolgimento dell’istruttoria allo 

essario avvalersi, oltre che di un’assistenza legale, anche di un supporto 

dell’Unione;

“TRASPARE” per l’affidamento diretto con lo Studio Ing. Anna Maria Berta –
, pari ad € 7.692,31 oltre a contributo previdenziale (4%)

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale è inferiore ad € 140.000,00 e che, pertanto, è 
possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto in parola, ai sensi e per gli effetti 



dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento dirett

APPURATO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, 

, con l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, ga

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018;

per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, 

dell’

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;
 l’art. 30 dello Statuto dell’Unione relativo l’organizzazione, la dotazione organica, funzioni e 

 

 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;
 

 

 



– –

RITENUTO pertanto necessario affidare, tramite la piattaforma di negoziazione “TRASPARE”, il servizio 
–

dell’Ing. Anna Maria Berta

 

DETERMINA 

 

 

 — — ai sensi dell’articolo 192 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” q

•     Calcolo previsionale del sovracanone BIM dovuto per le annualità 2014

 

–

BIM ancora da riscuotere da parte dei Comuni dell’Unione;

a) Ammontare del contratto: € 7.692,31 (oltre contributo previdenziale 

b) 

c) 
al protocollo generale dell’ente al numero 3174 del 10/10/2024.

d) L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo
impegna a comunicare all’ente, nei termini di legge, gli estremi 

all’oggetto, da utilizzare per l’effettuazione di tutti
relativi ai lavori, servizi e forniture connessi all’affidamento in oggetto. A 



tal fine l’impresa affidataria si obbliga a effettuare i pagamenti 

garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo 

L’appaltatore s’impegna a dare immediata comunicazio

provincia di Cuneo della notizia dell’inadempimento della propria 

Qualora l’appaltatore non assolva gli obblighi previsti dall’articolo 3 della 

all’appalto, il contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 

L’amministrazione verific
all’appaltatore e con interventi di controllo ulteriori, l’assolvimento, da 

ensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023,

 

 ell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

 

 
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 
clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n.

 Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno/i di spesa assunto/i con il presente atto sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

€



– –

 contabile di cui all’articolo 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

 o venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto
“Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D. 
Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012; 

 Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69;

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA
     


